
SHKOLLAT NË AUSTRI 
NEVOJITEN BASHKËNIMIN  
E PRINDËRVE

SHOQATA E PRINDËRVE 
E RËNDËSISHME  
PËR FËMIJËT E TYRE!

   Prindërit ndihmojnë fëmijët e tyre
   Shoqata e Prindërve ndihmon prindërit
   Shoqata Kombëtare LV-EV ndihmon Shoqatat e 

prindërve dhe anëtarëve të saj

PRINDER

FËMIJË
MËSUES

ALBANISCH

ELTERNVEREIN

STEIRISCHER LANDESVERBAND  
DER ELTERNVEREINE

KARMELITERPLATZ 2 · A-8010 GRAZ 
TEL + 43 316 90370 131 
HOTLINE + 43 676 40 40 240 ElternMitWirkung.at



ÇFARË ËSHTË  
SHOQATA E 
PRINDËRVE?

Shoqata e prindërve, eshtë një komunitet  
i prindërve në shkollë me antarë te zg jedhur

   Si përfaqësues tuaj

   Si mbështetje për shqetësim tuaj

   Si një motor për bashkëpunimin te mirë  
midis prindërve dhe shkollës

   jep të drejta mbi menaxhimin e shkollës

…JOPARTIAKE DHE 
JOKONFEKSIONALE 
PERFAQSIM I PRINDËRVE!

   Çdo baba, çdo nënë ka mundësi për të qenë 
anëtarë i shoqates së prindërve 

   Çdo familje paguan vetëm një herë në vit  
një tarifë anëtarësimi

   Çdo anëtar mund  të kekoj ndihmë nga  
shoqata e prindërve

   Çdo anëtar ka mundësi të pranoj ofertat  
nga shoqata e prindërve 

   Çdo anëtar i shoqatës së prindërve ka të  
drejtë vendimi

   Çdo anëtar i shoqatës së prindërve mund  
të bashkëpunoj

Pjesëmarrje aktive e prindërve.
SHOQATA PRINDËRVE
TE SHTAJERMARKUT


